

Cambi in euro

1,1990	dollari	+0,000
134,9200	yen	+0,360
0,6903	sterline	+0,001
1,5618	fra. sviz.	+0,002
7,4616	cor. danese	+0,001
30,2420	cor. ceca	-0,001
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9035	cor. norvegese	+0,014
9,4385	cor. svedese	-0,011
1,5889	dol. australiano	+0,008
1,4846	dol. canadese	+0,016
1,7672	dol. neozelandese	+0,010
245,270	flor. ungherese	-0,820
0,5739	lira cipriota	+0,000
239,5200	talero sloveno	-0,010
4,1053	zloty pol.	-0,021

Bot

Bot a 3 mesi	99,74	1,70
Bot a 12 mesi	98,02	1,84
Bot a 12 mesi	98,18	1,85

Borsa

Fiat perde terreno

Chiusura in frazionale rialzo in Piazza Affari in un mercato calmo che, con le prime trimestrali in arrivo, prosegue peraltro il suo andamento positivo con l'indice S&p/Mib che ha ritoccato i suoi massimi. Un'opinione diffusa è che il mercato potrà continuare a salire a piccoli passi, senza scossoni. Tornando agli indicatori, il citato S&p/Mib ha guadagnato lo 0,08%, mentre il Mibtel ha segnato un progresso più consistente, salendo dello 0,21%. Ancor più marcata,

invece, la crescita del TechStar che ha segnato un più 0,64%. I volumi sono stati nella norma per questo periodo dell'anno, con un controvalore delle contrattazioni pari a 3,4 miliardi di euro. Fra i vari titoli, da segnalare la giornata negativa di Fiat, dopo giorni di costante crescita, che nel pomeriggio ha ampliato le perdite accompagnate da volumi in progresso, anche se inferiori a quelli visti nelle ultime sedute. Alla fine l'azione ha chiuso con un regresso dell'1,77% a quota 6,884 euro con scambi pari al 2,9% del capitale.

Editoriale l'Espresso

Col full color su i ricavi

Grazie al full color di la Repubblica e alla crescita di radio e internet, il gruppo editoriale l'Espresso ha chiuso il primo semestre con un fatturato in crescita del 3,9% e con un risultato netto d'esercizio salito del 4,7% a 54,8 milioni di euro. In progresso anche il margine operativo lordo, passato da 122,2 milioni di euro del primo semestre 2004 ai 129,5 di quest'anno. La posizione finanziaria netta è salita al 30 giugno a 255,5 milioni di euro di euro, in aumento rispetto ai 141,4 milioni del primo gennaio

2005, principalmente a causa dell'esborso di 110 milioni di euro per l'acquisto di Rete A. Il gruppo prevede di chiudere l'esercizio 2005 con risultati migliori del 2004, grazie anche all'andamento positivo della raccolta pubblicitaria su tutte le testate, che nel primo semestre è aumentata del 6,7% (meglio ancora è andata per la Repubblica, che ha visto un incremento del 7,4%). Continua frattanto il buon andamento delle iniziative editoriali, mentre per l'autunno è previsto il lancio di nuove collane abbinata a la Repubblica e a L'Espresso.

Banca Mps

Si decide su Finsoe

Il Consiglio di amministrazione di Banca Monte dei Paschi di Siena dovrebbe decidere questa mattina se aderire o meno all'aumento di capitale di Finsoe, la finanziaria di Unipol. I consiglieri, secondo quanto si apprende, sono stati convocati per le 9,30 in modo da rendere nota la loro decisione, sulla base del rapporto che sarà presentato dalla direzione generale, prima dell'assemblea dei soci di Finsoe in programma a Bologna alle ore 11,00. Nei giorni scorsi alcune indiscrezioni avevano già

escluso la partecipazione di Rocca Salimbeni alla ricapitalizzazione della finanziaria, decisa dopo la contro opa lanciata da Unipol su Bnl. Il Monte, attualmente, detiene il 39% delle quote di Finsoe (a bilancio 539 milioni di euro): qualora il consiglio di amministrazione confermasse la decisione di non aderire, la quota di partecipazione scenderebbe sotto il 29%. La decisione di oggi dirà quale sarà la direzione che Siena intenderà ad imprimere nel prossimo futuro ai rapporti con Unipol.

In sintesi

Trenitalia ha conquistato il 51% del capitale della società tedesca TX Logistik Ag, la principale impresa ferroviaria privata nel settore merci in Germania e una delle principali in Europa... L'accordo - secondo il gruppo Ferrovie dello Stato - è finalizzato al conseguimento dell'obiettivo prioritario del « rafforzamento del posizionamento nel mercato internazionale della logistica delle merci ».

l'eda dell'Enel ha dato il via libera alla ricostituzione del Comitato per le remunerazioni e del Comitato per il controllo interno, previsti dal codice di autodisciplina delle società quotate. Per il Comitato per le remunerazioni sono stati nominati Francesco Taranto, Giulio Ballo, Fernando Napolitano e Gianfranco Tosi. Per il Comitato per il controllo interno sono stati invece nominati Piero Gnudi (con funzioni di presidente), Augusto Fantozzi, Alessandro Luciano e Francesco Valsecchi.

Boeing ha annunciato un utile netto di 566 milioni di dollari, in calo del 6,8% rispetto ai 607 milioni di dollari, dello stesso periodo dello scorso anno. Sul bilancino ha pesato un onere straordinario di 9 centesimi per azione legato alla cessione di diversi stabilimenti alla canadese Onex. Il gruppo ha però aumentato le stime per il 2005, aspettandosi ora un profitto tra i 2,75 e i 2,85 dollari per azione.

France Telecom ha raggiunto un accordo per l'acquisizione dell'80% di Amena, terzo operatore spagnolo di telefonia mobile, per 6,4 miliardi di euro. L'operazione renderà France Telecom il secondo più grande provider di servizi di telefonia mobile dietro Vodafone Group Plc. Il Gruppo Trevi, tra i principali operatori mondiali nel settore dei servizi di ingegneria del sottosuolo e delle macchine per fondazioni e perforazioni, ha acquisito nuove commesse per un totale di 54 milioni di euro nel proprio core business, il settore fondazioni ed opere specialistiche. I lavori si svilupperanno in Nuova Zelanda, Golfo Persico, Canada e Italia.

Debutto in gran spolvero per le due ipo di Piazza Affari. Bioera (prodotti erboristici e biologici, facente capo alla famiglia Burani) collocata a 7 euro, ha toccato nell'asta di apertura un massimo di 9,6 euro (più 37,14%) mentre Monti Ascensori, collocata a 2 euro, è salita fino ai 2,9 euro (più 15%),

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A.S. Roma	1018	0,53	0,53	0,59	-14,93	34	0,47	0,63	-	69,71
Acas	17893	9,24	9,24	0,64	15,00	172	7,97	9,76	0,3780	1968,01
Accapas-Aps	17080	8,82	8,81	-0,32	-3,70	8	8,45	10,04	0,2900	483,76
Acq Marcla	969	0,50	0,50	-0,04	29,82	25	0,38	0,55	0,0207	193,51
Acq Nicolay	7466	3,86	3,88	-1,32	49,75	2	2,52	4,09	0,0880	51,74
Acq Potabil	35244	18,20	18,00	-	1,12	0	16,88	18,34	0,1000	148,39
Acsm	4806	2,48	2,47	0,49	-4,43	21	2,36	2,96	0,0700	93,07
Actelios	17504	9,04	9,05	-1,57	42,61	118	6,31	9,75	-	203,94
AdF	25179	13,00	13,03	2,16	35,88	15	9,57	13,93	0,0600	117,49
Ades	11112	5,74	5,79	3,91	45,59	619	3,94	5,74	0,1500	574,51
AEM	3408	1,76	1,76	0,17	2,62	4296	1,56	1,91	0,0530	3168,08
Aem To w08	1048	0,54	0,54	-0,18	22,39	16	0,44	0,64	-	-
Aem Torino	3958	2,04	2,05	0,05	9,83	359	1,86	2,27	0,0410	962,02
Alerion	806	0,47	0,47	-0,41	-1,58	183	0,46	0,51	0,0050	187,25
Allital	475	0,25	0,25	0,57	-3,23	3863	0,22	0,27	0,0413	950,61
Alliata	16503	9,56	9,58	1,44	-7,16	8889	8,69	10,63	0,3600	8087,65
Amga	3330	1,72	1,72	-0,81	17,57	628	1,46	1,91	0,0200	598,61
Amplifon	104539	53,99	53,91	0,45	31,43	9	37,78	56,15	0,2400	1067,42
Arquati	658	0,34	0,34	-	0	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
ASM Spa	4967	2,56	2,57	0,16	1,91	778	2,47	3,05	0,1000	1986,09
Astaldi	9943	5,13	5,17	0,21	48,75	144	3,45	5,43	0,0700	505,41
Auto TO-MI	34839	17,99	17,94	-0,75	-4,66	155	15,41	20,94	0,2000	1583,38
Autogrill	22914	11,83	11,84	0,79	-4,32	1052	10,64	12,83	0,2000	3010,57
Autostrate	40545	20,94	20,88	-0,95	5,32	2213	19,17	23,24	0,5100	11971,64
Azimut	11149	5,76	5,71	0,81	46,14	648	3,94	5,76	0,0500	831,34

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Banca Ifis	21152	10,92	11,13	4,64	12,94	159	9,18	10,92	0,1400	234,32
Banca Italease	28294	14,60	14,71	2,34	-	238	10,72	14,60	-	1112,91
Banifon	970	0,50	0,50	1,87	3,60	261	0,47	0,55	0,0930	30,56
Bastogi	569	0,29	0,29	1,94	99,66	4655	0,14	0,33	-	196,52
Bayer	56752	29,31	29,25	-0,27	16,22	6	23,67	29,65	0,5500	-
Bca Antonveneta	49065	25,34	25,41	0,36	30,03	890	19,49	27,60	0,4500	7822,20
Bca Carige	5795	2,99	2,99	-0,13	1,15	375	2,83	3,08	0,0723	2872,97
Bca Carige r	6661	3,44	3,44	-	1,50	0	3,30	3,61	0,0923	527,80
Bca Fideuram	8028	4,15	4,16	0,68	8,62	2071	3,82	4,35	0,1000	4064,28
Bca Fimat	2283	1,18	1,18	-	83,76	657	0,64	1,28	0,0100	427,84
Bca Intermobil	13467	6,96	6,94	0,10	26,82	22	5,44	7,06	0,1150	1065,23
Bca Pop.Milano	15888	8,26	8,25	-0,49	24,99	1452	6,34	8,71	0,1300	3426,94
Bca Pop.Spoleto	17318	8,94	8,95	4,42	27,24	1	6,92	9,67	0,3400	160,84
Bca Profilo	3842	1,98	1,98	0,41	11,90	242	1,77	2,07	0,1100	244,98
Bco Bilbaio	26608	13,74	13,88	2,07	5,71	8	11,94	13,74	0,1150	-
Bco Desio-Br	12210	6,31	6,28	0,48	12,75	48	5,54	7,03	0,0930	737,80
Bco Desio-Br r	11627	6,00	5,99	-	15,10	23	5,22	6,02	0,1000	79,28
Bco Pop.Ver-Nov	28634	14,79	14,77	0,72	-0,66	1548	13,75	15,24	0,2000	5496,97
Bco Santander	19314	9,97	9,99	0,56	8,07	1	8,96	10,19	0,0842	-
Bco Sanpaolo	30965	15,99	15,97	-0,16	8,63	7	14,72	16,37	0,5100	105,55
Beghelli	1202	0,62	0,62	-0,42	8,86	70	0,56	0,67	0,0258	124,12
Benetton	16059	8,29	8,31	0,54	-15,07	575	7,06	10,10	0,3400	1505,85
Beni Stabill	1775	0,92	0,92	3,28	21,07	7477	0,74	0,92	0,0200	1559,90
Biesse	8361	4,32	4,36	2,37	65,82	36	2,60	4,47	0,1200	118,28
Bipolite Inv	12044	6,22	6,22	-1,11	4,99	5	5,90	6,71	0,3500	1708,55
Bnl	5180	2,67	2,67	-0,07	22,15	7406	2,01	2,86	0,0801	8117,71
Bnl rnc	4397	2,27	2,28	-0,13	21,51	187	1,77	2,50	0,0415	52,68
Boero	30399	15,70	15,70	-	18,05	0	13,27	17,06	0,4000	68,14
Bon.Ferraresi	64187	33,15	33,11	0,88	67,51	7	19,52	34,75	0,1200	186,47
BPJ Banca	32553	16,81	16,88	2,11	11,88	521	14,87	17,13	0,6700	5779,74
Brembo	12710	6,56	6,59	1,11	18,83	163	5,52	6,64	0,1800	458,43
Brioschi w	835	0,43	0,43	1,34	85,26	663	0,23	0,50	0,0038	209,09
Brioschi w r	143	0,07	0,07	2,35	386,84	3280	0,01	0,09	-	-
Bulgari	19382	10,01	9,93	0,14	8,91	1864	8,37	10,01	0,2200	2977,99
Burani F.G.	21100	10,90	11,00	1,77	32,71	166	8,21	10,90	0,1100	305,12
Buzzi Unic r	16915	8,74	8,73	-0,21	14,36	82	7,60	9,77	0,3140	354,45
Buzzi Unicem	23835	12,31	12,31	-0,71	13,47	265	10,77	12,97	0,2900	1926,83

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
C Latte To	8775	4,53	4,55	0,62	-3,96	11	4,42	4,99	0,0300	45,32

Nuovo mercato

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Acotel Group	26413	13,64	13,54	-0,52	-6,96	1	12,15	16,64	0,4000	56,88
Alisftware	2442	1,26	1,26	0,16	10,32	1811	1,08	1,28	-	19,54
Aligol	4645	2,40	2,40	-0,95	28,43	179	0,93	2,92	-	12,81
Art'r	27481	14,19	14,24	-0,72	-6,01	2	13,60	15,78	0,4000	50,81
BB Biotech	93967	48,53	48,60	0,48	7,92	11	41,63	49,05	2,4000	-
Buonigiorno V	5191	2,68	2,70	3,02	63,18	1617	1,58	2,87	-	213,70
Cad i	19272	9,95	9,87	-0,02	30,05	23	7,65	10,73	0,3300	89,38
Cairo Communicat	84928	43,81	43,98	-0,23	12,22	4	38,05	44,99	1,6000	343,22
Cad Web Tech	6138	3,17	3,22	2,32	9,80	1142	2,64	3,17	-	319,60
CDC	18032	9,31	9,34	-0,52	-13,94	22	9,00	11,75	0,5600	114,14
Cell Therap	4541	2,35	2,34	-0,47	60,25	449	2,08	3,01	-	71
CHL	604	0,31	0,31	-1,12	16,16	5972	0,25	0,33	-	37,40
Dada	25363	13,10	13,17	-0,73	138,29	101	5,45	13,64	-	205,28
Data Service	12661	6,54	6,52	0,83	31,58	69	4,03	10,93		